
1

 

UCHWAŁA Nr III/240/2023

Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 12 grudnia 2023 roku
            w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Związku Międzygminnego BZURA
                                                                   na 2024 rok
     
              Działając na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity  Dz.U. z 2023 r., poz. 1325), Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk - przewodniczący

2. Aneta Jakubczak - członek

3. Bogusław Wenus - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Związku Międzygminnego BZURA na 2024 rok z 

uwagami zawartymi w uzasadnieniu niniejszej uchwały.

                                                       Uzasadnienie

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały przyjął za 

podstawę dane wynikające z przedłożonego przez Przewodniczącego Zarządu Związku 

Międzygminnego BZURA, zgodnie z art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), projektu uchwały 

budżetowej na 2024 rok. Skład wziął pod uwagę w szczególności  wysokość planowanych dochodów i 

wydatków budżetu, wielkość planowanego wyniku budżetu oraz przychodów i rozchodów budżetu.     

W wyniku analizy projektu uchwały budżetowej stwierdzono, że dochody budżetu ogółem ustalone 

zostały w wysokości 5 527 911,36 zł, wydatki budżetu w wysokości 12 127 981,53 zł, przychody 

budżetu w wysokości 6 600 070,17 zł zaś rozchody budżetu w wysokości 0,00 zł. Z przedstawionych 

wartości budżetu wynika, że Związek zaplanował deficyt  budżetu w wysokości - 6 600 070,17 zł, który 

zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych. 

Skład Orzekający oceniając projekt budżetu dostrzega niewielkie nieścisłości, które nie mają 

istotnego wpływu na ocenę prawną przedstawionego projektu budżetu.  

W załączniku Nr 3 do projektu uchwały występuje błędna kwota zadania w rozdziale 90080, 

zamiast 588 024,82 zł powinna być kwota 558 024,82 zł. W konsekwencji kwota ogółem również jest 

błędna, zamiast kwoty 7 937 118,18 zł powinna być kwota 7 907 118,18 zł.                         

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Związku na 2024 rok sformułowaną w 

niniejszej uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 

Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego BZURA jest obowiązany przedstawić przed 

uchwaleniem budżetu Zgromadzeniu Związku. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby. 

Przewodniczący Składu Orzekającego
Radosław Hrychorczuk

Elektronicznie podpisany przez: 

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi 

dnia 12 grudnia 2023 r.


